[image: Тепло-Огаревский р-н(герб)чб]

[bookmark: _GoBack]
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

	от 26.01.2022                                                                         №  49-10

О заключении соглашения о передаче полномочий  по созданию условий для организации и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района муниципальных образований муниципальному образованию Тепло-Огаревский район в части осуществления капитального ремонта учреждений культуры

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава муниципального образования Тепло-Огаревский район, решения Собрания депутатов муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района от 25.01.2022 №45-1 «О передаче полномочий  по созданию условий для организации и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в части осуществления капитального ремонта Домов культуры п. Кировский, п. Мичуринский муниципальному образованию Тепло-Огаревский район» Собрание представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район РЕШИЛО:
1. Муниципальному образованию Тепло-Огаревский район принять полномочие по созданию условий для организации и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района в части осуществления капитального ремонта учреждений культуры.
2. Муниципальному образованию Тепло-Огаревский район заключить соглашение о передаче полномочий по созданию условий для организации и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района в части осуществления капитального ремонта нежилых зданий Домов культуры п. Кировский (Тульская область, Тепло-Огаревский район, МО Волчье-Дубравское, п. Кировский, ул. Центральная, д. 25), п. Мичуринский (Тульская область, Тепло-Огаревский район, МО Волчье-Дубравское, п. Мичуринский, д.29).
3. Наделить правом подписи соглашения о передаче полномочий по созданию условий для организации культуры муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района муниципальному образованию Тепло-Огаревский рай	он в части осуществления капитального ремонта учреждений культуры, главу администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район Фитисова Андрея Анатольевича.
4. Определить срок действия соглашения с 01.02.2022 по 31.12.2022 г.
5. Решение вступает в силу со дня обнародования.

                Глава
муниципального образования
    Тепло-Огаревский район                                              А.Ю. Косарев
image1.png
AN